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Drejtoria për Arsim e Komunës së Gjakovës 

01nr____________ 

Dt:  25.02.2015 

 

Drejtoria për Arsim e Komunës së Gjakovës, duke u bazuar në nenin 5 shkronja ( d ) të Ligjit për 

Arsimim në Komunat e Republikës së Kosovës nr.03/L-068, nenin 62.3 të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 53 shkronja (v) të Statutit të Komunës së Gjakovës të 

miratuar me dt: 26.12.2008 dhe në harmoni me Udhëzimin Administrativ të MASHT nr. 

08/2014, për procedurat dhe kriteret e zgjedhjes së drejtorëve  dhe të zëvendësdrejtorëve të 

institucioneve edukativo arsimore dhe aftësuese, me qëllim të zgjedhjes së drejtorit të shkollës 

____________________, me dt: 25.02.2015 e miraton këtë:  

 

 

V E N D I M 

I. Themelohet Komisioni përzgjedhës për postin e drejtorit të shkollës _______________, në 

këtë përbërje:  

1. Nexhmedin Varaku, kryesues   

2. Sadik Gojani, anëtar 

3. Përfaqësuesi i MASHT-it, anëtar  

4.   Një prind, përfaqësues i Këshillit Drejtues të shkollës, në cilësi të vëzhguesit   

5.   Një mësimdhënës , përfaqësues i Këshillit Drejtues të shkollës, në cilësi të vëzhguesit  

 

II. Procedura e përzgjedhjes së drejtorit të shkollës ______________________ duhet të 

realizohet në harmoni me nenin 6 të Udhëzimit Administrativ të MASHT-it nr.08/20014, ndërsa 

Kryetarja e Komunës së Gjakovës  në harmoni me nenin 7 të këtij  Udhëzimi Administrativ, e  

miraton zgjedhjen e drejtorit të shkollës, duke u bazuar në rezultatin e vlerësimit dhe 

rekomandimin e Komisionit për përzgjedhjen e drejtorit  .  

 

III. Ky vendim hynë në fuqi menjëherë . 

 

IV. Vendimi iu dorzohet :  

- Anëtarëve të Komisionit  

- Kabinetit të Kryetares së Komunës  

- Në dosje të konkursit për drejtor  

- Arkivit  

 

Drejtoresha e Drejtorisë për Arsim  

         __________________ 

          Znj. Diana Qarkaxhija  

http://video2.rtklive.com/img/stema.pdf

